ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

05.11.2020							  		                       №  290-ОД

О мерах по организации и проведению муниципального этапа
 всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Куйбышевском районе в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (в ред. приказа Минобрнауки России от 17.12.2015 №1488), приказами минобразования Ростовской области от 10.12.2014 г. № 762 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области» (в ред. приказа  минобразования Ростовской области от 18.12.2015 № 930), от 30.10.2020 № 874 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году», Положением о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Куйбышевского района, утвержденным приказом отдела образования Администрации Куйбышевского района от 16.09.2016 № 302-ОД, в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, О.В. Романенкову, методиста РМК отдела образования.
2. Определить местом проведения МЭ ВсОШ общеобразовательные организации, в которых обучаются участники.
3. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета МЭ ВсОШ в Куйбышевском районе в 2020-2021 учебном году (приложение 1).
2.2. Состав жюри МЭ ВсОШ в 2020-2021 учебном году (приложение 2).
2.3. Списки участников МЭ ВсОШ в Куйбышевском районе в 2020-2021учебном году (приложение 3).
4. Методисту РМК отдела образования О.В. Романенковой :
4.1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году в сроки, утвержденные приказом минобразования Ростовской области от 30.10.2020 № 874 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году»  (далее – МЭ ВсОШ) (приложение 1 к приказу минобразования), в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, утвержденными в установленном порядке, Порядком и действующими на момент проведения муниципального этапа Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования , в том числе постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.
4.2. Обеспечить информационную защиту заданий, разработанных региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации.
4.3. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при доставке заданий в места проведения МЭ ВсОШ и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией, а также мер по защите заданий, разработанных региональными предметно-методическими комиссиями, от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4. Представить в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» информацию об итогах проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ в сроки в соответствии с приложением № 1 к приказу минобразования Ростовской области от 30.10.2020 № 874.
4.5. Обеспечить размещение на официальном сайте отдела образования Администрации Куйбышевского района актуальную информацию о проведении МЭ ВсОШ на территории Куйбышевского района (график МЭ ВсОШ, результаты МЭ ВсОШ по каждому образовательному предмету, итоговый рейтинг учащихся, списки победителей и призеров, протоколы жюри).
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Проинформировать обучающихся, являющихся победителями и призерами школьного этапа ВсОШ 2020-2021 учебного года, победителями и призерами муниципального этапа ВсОШ 2019-2020 учебного года, их родителей (законных представителей) о месте и времени проведения МЭ ВсОШ, а также  обеспечить их участие в МЭ ВсОШ 2020-2021 учебного года.
	5.2. Освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных организаций - участников муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных представителей) под подпись.
5.3. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией.
5.4.  Разместить на официальных сайтах актуальную информацию о проведении МЭ ВсОШ на территории Куйбышевского района (сроки  и место проведения).
5.5. Направить педагогов, включенных в состав жюри МЭ ВсОШ, для осуществления проверки олимпиадных работ участников МЭ ВсОШ в 2020-2021 учебном году на следующий день после проведения олимпиады по общеобразовательному предмету согласно графику.
5.6. Обеспечить участников МЭ ВсОШ допуском врача для прохождения практического тура по физической культуре и ОБЖ.
6. Членам жюри МЭ ВсОШ:
6.1. Оценить объективно олимпиадные  работы участников МЭ ВсОШ в строгом соответствии с критериями оценивания, а также методическими рекомендациями минобразования Ростовской области;
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
отделом образования                                                                   Л.В. Шипико

С приказом ознакомлены:

Ольга Витальевна Романенкова

Приложение № 1
к приказу минобразования
Ростовской области
                                                                                                                 от 30.10.2020 № 874

Сроки  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Предмет

Дата проведения

Время начала
	Срок подачи информации в электронном  виде по форме № 3 (согласно приложению № 2)
	Срок подачи информации по формам № 1, № 2,
№ 4, № 5 (согласно приложению № 2)

	Экология, французский язык
	13 ноября
2020 года
	10-00
	до 20 ноября
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Физическая культура
	14 ноября
2020 года
	10-00
	до 21 ноября
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Астрономия , искусство (МХК)
	16 ноября
2020 года
	10-00
	до 23 ноября
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Английский язык
	17 ноября
2020 года
	10-00
	до 24 ноября
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	География
	18 ноября
2020 года
	10-00
	до 25 ноября
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Обществознание
	19 ноября
2020 года
	10-00
	до 26 ноября
2020 года
	до 10 декабря
2020 года

	Литература
	20 ноября
2020 года
	10-00
	до 27 ноября
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Химия, испанский язык
	23 ноября
2020 года
	10-00
	до 30 ноября
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Право,
итальянский язык
	24 ноября
2020 года
	10-00
	до 1 декабря
2020 года
	до 10декабря
2020 года

	ОБЖ,
немецкий язык
	25 ноября
2020 года
	10-00
	до 2 декабря
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Русский язык
	26 ноября
2020 года
	10-00
	до 3 декабря
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Физика
	27 ноября
2020 года
	10-00
	до 4 декабря
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	История
	30 ноября
2020 года
	10-00
	до 5 декабря
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Технология, экономика
	l декабря 2020 года
	10-00
	до 7 декабря
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Математика
	3 декабря
2020 года
	10-00
	до 9 декабря
2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Биология,
китайский язык
	4 декабря
2020 года
	10-00
	до 10 декабря 2020 года
	до 10 декабря 2020 года

	Информатика и ИКТ
	5 декабря
2020 года
	10-00
	до 10 декабря 2020 года
	до 10 декабря 2020 года

Приложение 1
к приказу отдела образования
от 05.11.2020 № 290-ОД

СОСТАВ
оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Куйбышевском районе
 в 2020-2021 учебном году
	Председатель:

	Радченко Татьяна Васильевна
	Главный специалист отдела образования Администрации Куйбышевского района

	Заместитель председателя:

	Голосовская Алина Валерьевна
	заведующий районного методического кабинета (далее-  РМК) отдела образования Администрации Куйбышевского района

	Ответственный секретарь:

	Романенкова Ольга Витальевна
	методист РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района

	Члены оргкомитета:

	Есина Ирина Николаевна
	методист РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района

	Кордеёнок Инна Александровна
	методист РМК отдела образования Администрации Куйбышевского района

	Бойко Лариса Анатольевна
	Заместитель директора по УР МБОУ Русской СОШ им. М.Н. Алексеева

	Бормотова Светлана Петровна
	Заместитель директора по УР МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии

	Горьковенко Татьяна Николаевна
	Заместитель директора по УР МБОУ Миллеровской СОШ им. Жоры Ковалевского

	Лазарева Анжелика Васильевна
	Заместитель директора по УР МБОУ Кринично-Лугской СОШ

	Левченко Елена Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ Крюковской СОШ

	Светличная Марина Ивановна
	Заместитель директора по УР МБОУ Лысогорской СОШ

	Рычко Инна Владимировна
	Заместитель директора по УВР МБОУ Куйбышевской СОШ им. А.А. Гречко

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к приказу отдела образования
от 05.11.2020 № 290-ОД

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

	№
п/п
	Предмет
	Ф.И.О. учителя
	Образовательная
организация

	1.
	Математика
	Семенцова В.Н.
председатель жюри,
руководитель РМО, учитель
Дмитренко С.А., учитель

Сикоренко И.В., учитель

Макуха Т.Г., учитель
Федченко С.Н., учитель

Волженская Н.Н., учитель
	МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Русская СОШ им. М.Н. Алексеева
МБОУ Лысогорская СОШ
МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Ясиновская СОШ им. 30-й гв.
Иркутско-Пинской дивизии

	2.
	Биология
	Исмаилова Т.В.
председатель жюри,
руководитель РМО, учитель
Полякова Л.С., учитель

Матвиенко Л.Н., учитель
	МБОУ Крюковская СОШ

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

МБОУ Кринично-Лугская СОШ

	3.
	Химия
	Исмаилова Т.В.
председатель жюри,
руководитель РМО, учитель
Шипико С.В., учитель

Чернова Н.В., учитель
	МБОУ Крюковская СОШ

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Кринично-Лугская СОШ

	4.
	География
Экология
	Светличная   М.И.,
председатель жюри, учитель

ОкуловаЕ.И., руководитель РМО, учитель

Чернова Н.В., учитель
Басакин В.В., учитель

Цапова Н.В.,  учитель

Хор-Оглы С.Ф., учитель
	МБОУ Лысогорская СОШ

МБОУ Крюковская СОШ

МБОУ Кринично-Лугская СОШ
МБОУ Русская СОШ им. М.Н. Алексеева
МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Ясиновская СОШ им. 30-й гв.
Иркутско-Пинской дивизии

	5.
	Физика
Астрономия
	Гордиенко С.В.,
председатель жюри,
руководитель РМО, учитель
Кучмиева С.А., учитель

Бойко Л.А., учитель

Мухина В.В., учитель

Маличенко В.И., учитель
	МБОУ Ясиновская СОШ

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Русская СОШ им. М.Н. Алексеева
МБОУ Миллеровская СОШ им. Жоры Ковалевского
МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

	6.
	История
Обществознание
Право

	Вангели А.Д.
председатель жюри,
руководитель РМО, учитель
Дадукина Г.В., учитель

Мирошниченко И.Н., учитель
Михно Т.Д., учитель

Полухина Н.В., учитель
	МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

МБОУ Лысогорская СОШ

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Ясиновская СОШ им. 30-й гв.
Иркутско-Пинской дивизии

	7.
	Русский язык
	Лазарева А.В., председатель жюри,
руководитель РМО, учитель

Зима А.Н., учитель

Борукаева А.А., учитель

Боженко Ю.И., учитель
	МБОУ Кринично-Лугская СОШ

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

	8.
	Литература
	Дорожкина Л.В., председатель жюри
Лядская Т.В., учитель

Майко С.А., учитель
	МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Лысогорская СОШ

МБОУ Русская СОШ им. М.Н. Алексеева

	9.
	Информатика
	Бойко Л.А., председатель жюри, руководитель РМО, учитель
Голосовский Д.В., учитель

Бятенко Т.С. учитель
	МБОУ Русская СОШ им. М.Н. Алексеева

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Крюковская СОШ

	10.
	Иностранный язык
	Агаркова В.В., председатель жюри, учитель
Гречко Г.Н., учитель

Подгорных В.И.,учитель
Болдарева Г.И. учитель
	МБОУ Ясиновская СОШ им. 30-й гв.
Иркутско-Пинской дивизии

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

МБОУ Русская СОШ
МБОУ Кринично-Лугская СОШ

	11.
	ОБЖ
	Дмитренко А.П.,
председатель жюри,
руководитель РМО, учитель
Четвертак В.В., учитель

Нещадим В.А., учитель

Гордиенко М.В., учитель
	МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Ясиновская СОШ

	12.
	Экономика
	Светличная М.И.,  председатель жюри, учитель
Вангели А.Д., учитель,

Рычко И.В., учитель
	МБОУ Лысогорская СОШ

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

	13.
	Физическая культура
	Дмитренко А.П., председатель жюри, руководитель РМО, учитель
Нещадим В.А.  учитель

Котченко И. А., учитель
	МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

	14.
	Технология
	Проценко И.И., председатель жюри, руководитель РМО, учитель
 Гузенко Г.А., учитель

	МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

	15.
	МХК
	Шевченко Л. В., председатель жюри, учитель
Ткаченко М.А., учитель

Щирова Е.Н., учитель
	МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко

МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко
МБОУ Лысогорская СОШ